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Vorsaison Zwischensaison Hauptsaison

01.01. bis 10.04.
10.10. bis 31.12. 

(pro Nacht)

11.04. bis 22.05.
12.09. bis 09.10.

(pro Nacht)

23.05. bis 11.09.

(pro Nacht)
Zeltplätze*

bis 25 qm – 1 Zelt ohne Auto | inkl. 2 Personen 20,00 Euro 24,00 Euro 27,00 Euro

über 25 qm – 1 Zelt ohne Auto | Familienplatz inkl. 2 Personen 22,00 Euro 26,00 Euro 32,00 Euro

Gruppenzeltplätze*

G11 - Gruppen ca. 400 qm ohne Hütte inkl. 35 Personen 220,00 Euro 250,00 Euro 270,00 Euro

G41 - Gruppen ca. 400 qm mit Hütte inkl. 35 Personen (100,- Euro Kaution) 270,00 Euro 285,00 Euro 300,00 Euro

Stellplätze für Wohnwagen und Wohnmobile*

bis 50 qm – Asphaltplatz (Durchreiseplatz 1 Nacht, nicht reservierbar) 
inkl. 2 Personen

22,00 Euro 26,00 Euro 30,00 Euro

bis 100 qm – Rasenplatz für 1 WW mit Auto oder WM  
inkl. 2 Personen

26,00 Euro 30,00 Euro 34,00 Euro

über 100 qm – Rasenplatz für 1 WW mit Auto oder WM  
inkl. 2 Personen

27,00 Euro 33,00 Euro 37,00 Euro

bis 100 qm – Komfortplatz mit Wasser- und Abwasseranschluss  
für 1 WW mit Auto oder WM inkl. 2 Personen

31,00 Euro 35,00 Euro 40,00 Euro

Campen mit Hund*

Komfortplatz mit Wasser- und Abwasseranschluss für 1 WW mit Auto oder 1 WM  
bis 100 qm – inkl. 2 Personen + max. 2 Hunde 
über 100 qm – inkl. 2 Personen + max. 2 Hunde 

37,00 Euro
40,00 Euro

42,00 Euro
45,00 Euro

46,00 Euro
48,00 Euro

Mietobjekte**

Schlafhütte für max. 4 Personen   
H07–H12 am Tauchereinstieg

64,00 Euro 75,00 Euro 90,00 Euro

Campinghaus für max. 5 Personen   
H04, H05, H06, H13, H14 am Tauchereinstieg

90,00 Euro 105,00 Euro 130,00 Euro

Comforthaus für max. 4 Personen    
H15–H23, H29, H30 (  H16, H29, H30) am Minigolf

110,00 Euro 133,00 Euro 150,00 Euro

Comforthaus für max. 6 Personen  
H24–H28 am Minigolf

133,00 Euro 162,00 Euro 185,00 Euro

Mietbad (Dusche, WC, Waschbecken) inkl. Endreinigung  
(buchbar ab 3 Nächten):  
Vorsaison pro Nacht	 8,00 Euro 
Zwischensaison pro Nacht	 8,50 Euro 
Hauptsaison pro Nacht	 9,00 Euro

Chemie-WC Reinigungsautomat	 2,00 Euro

	

Surfbrett / SUP Board / kl. Segelboot pro Nacht	 4,00 Euro

Waschmaschinenmarken pro Stück	 4,50 Euro

Trocknermarken pro Stück	 3,50 Euro

Geschirrspülermarken pro Stück	 1,00 Euro

Besucher / Tagesgäste	 s. Tageseintrittsgebühren

Stromgebühren sind im Preis enthalten.  |  Zusätzlicher Campinggast pro Nacht: Erwachsene (16+) 6,00 Euro, Ermäßigt (3+) 4,00 Euro.
Maximale Aufenthaltsdauer 4 Wochen. 
*Verbindliche Reservierung ab 3 Nächten.    **Mietobjekte Mindestaufenthalt 4 Nächte. 

Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  Änderungen vorbehalten. Preise gültig ab 01.01.2023.



Informationen

Preise

Die Preise verstehen sich täglich bei Anreise ab 15:00 Uhr 

und Abreise bis 13:00 Uhr. Bei Räumung des Platzes nach 

13:00 Uhr wird eine Übernachtungsgebühr berechnet.  

Die Abreise für Mietobjekte erfolgt bis 10:00 Uhr. 

Stornogebühren

	 Mietobjekte/Gruppenplätze: 

Bis 30 Tage vor Anreise kostenfrei; ab 30 Tage vor Anreise 

bzw. Nichtantreten der Anreise fallen 50 % der Objekt-/ 

Platzmiete an.

	 Rasenplätze/Zeltplätze:  

Bis 30 Tage vor Anreise kostenfrei; ab 30 Tage vor Anreise 

bzw. bei Nichtantreten der Anreise fallen 50 % der Platzmiete, 

aber mindestens 25,00 Euro an.

Ruhezeiten 

13:00-15:00 Uhr und 22:00-7:00 Uhr. Während  

dieser Zeiten ist der Fahrzeugverkehr in der Anlage 

ausgeschlossen. Ausgenommen sind Personal-  

und Lieferantenfahrzeuge.

Sonstiges

Die Aufnahme der Campinggäste erfolgt nur zu den 

Bedingungen der Platzordnung. 

Jugendliche unter 18 Jahren ohne Elternteil können nicht 

aufgenommen werden.

Öffnungszeiten Rezeption

Mai bis August:	 7:00–22:00 Uhr 

April und September:	 8:00–20:00 Uhr

Oktober bis März:	 8:00–16:00 Uhr

Für weitere Informationen stehen Ihnen die Mitarbeiter  

der Campingrezeption gerne zur Verfügung.


